
ERKENNING ALS ORGAANBANK

Ons kenmerk

Fa rm atec- B l'tlc/ J7- 3 637 2
Den Haag

29 november 20L9

Reqisternummer 5515 L/EO

Ons kenmerk
Fa rmatec- BMC/J Z-36372

De minister voor Medische Zorg,

Gelezen de aanvraag van Stichting Katholieke Universiteit te NIJMEGEN
(dossiernummer 41055629, vermeld op het uittreksel uit het handelsregister van
de Kamer van Koophandel), ontvangen op 25 september 2019.

Gelet op artikel 9 van de Wet veiligheid en kwaliteit lichaamsmateriaal;

BESLUIT:

1. Stichting Katholieke Universiteit, Geert Grooteplein Noord 9 te NIJMEGEN, met
ingang van 4 juli 2Ot2, een erkenning als orgaanbank op grond van de Wet
veiligheid en kwaliteit lichaamsmateriaal te verlenen,

2. Deze erkenning geldt, voor de in de bijlage genoemde eenheid, type
lichaamsmateriaal, vermelde handelingen, doelen, aanwijzingen en
verantwoordelij ke persoon.

De minister voor Medische Zorg,
namens deze,

Afdelingshoofd
Farmatec

Dhr n de Velde

Pagina 5 van 6



CIBG
Minis ter í e v an V olks g ezondh ei d,

WelzíjnenSport

> Retouradres Postbus 16114 2500 BC Den Haag

WVKL erkenninq Oroaanbank
Eenheid : Fertiliteitslaboratoriu m

Geert Grooteplein Zuid 1O 6525 GA te NIJMEGEN
Reoisternummer: 5515 L/EO

Verantwoordelij ke persoon

Mevrouw dr. L. Ramos

Type lichaamsmateriaal Handelingen Doelen Aanwijzingen

Prelpostmortaal

Embryo

Ovariumweefsel

x n 7,2,3,4 A

Ax I,2,3,4
Pre-puberaal testisweefsel n I,2r,3,4 A

Eicel autoloog !,2,3,4 A

Eicel donor

Semen

Semen donor

Semen

1,2,3,4

1,2,3,4

t,2,3,4

7,2,3,4

A

pa rtnerd onati e

x

x

A

A

A

Handelinoen
bewaren
bewerken
d istribueren2
in ontvangst nemen na verkrijgen

Doelen
directe toepassing op de mens
verdere verwerking tot geneesmiddel

Aanwiizinqen
I. Exporteren
IL lmporteren

1 Het betreft hier bewerken met het doel preservatie (biopten worden bewaard, verder geen bewerking)
ten behoeve van CCMO goedgekeurd klinisch onderzoek N127690.000.09)
2 Distribueren = Lichaamsmateriaal, dat is vrijgegeven voor directe toepassing op de mens (dus klinisch
gebruik), verzenden en afleveren aan de instelling die het lichaamsmateriaal gaat toepassen. Indien het
lichaamsmateriaal fysiek binnen de e¡gen instelling/organisatle wordt gebruikt (dezelfde rechtspersoon),
valt dit buiten de definitie distribueren.

?$ 1g

1

2
3
4

A.
B.

Pagina 6 van 6


